CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO MISTA DESTINADA A EMITIR PARECER À MEDIDA PROVISÓRIA Nº 706,

DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015, ALTERA A LEI NO 12.783, DE 11 DE JANEIRO DE 2013, QUE

DISPÕE SOBRE AS CONCESSÕES DE GERAÇÃO, TRANSMISSÃO E DISTRIBUiÇÃO DE ENERGIA

ELÉTRICA ..

Senhor Presidente,

REQUERIMENTO W 1 DE 2016

(Do Sr. Fabio Garcia)

Requer a realização de audiência pública.

Nos termos do art. 58, § 2º, da Constituição Federal, do art. 93, li, do Regimento Interno do
Senado Federal e do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exª
que, ouvido o plenário desta Comissão, seja realizada Audiência Pública, em data a ser agendada,
para debater a Medida Provisória nº 706, de 2015, especialmente as inovações propostas no
relatório do Senador Edson Lobão e seus impactos sobre as tarifas de energia praticadas no SIN e
sobre as despesas da União, e que sejam convidadas as autoridades abaixo listadas:

- Ministério de Minas e Energia - MME, Secretário-Executivo, Sr. Luiz Eduardo Barata

- Agência Nacional de Energia Elétrica - Aneel, Presidente, Sr. Romeu Donizete Rufino;

- Secretaria do Tesouro Nacional - STN, Secretário, Sr. Otávio Ladeira de Medeiros;

- Eletrobras - Presidente, Sr. José da Costa Carvalho Neto; e

- Associação Brasileira dos Grandes Consumidores Industriais de Energia e de Consumidores
Livres - Abrace, Presidente Executivo, Sr. Paulo Pedrosa.

~/'~' J'
I ' L
t !tado FABI G

PSB-MT